
Comune di Cattolica
Provincia di Rimini

DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE

N.    480    DEL     08/07/2015 

CONTRIBUTO  "UNA  TANTUM"  AL  CORPO  BANDISTICO  DI  GRADARA 
PER  LA  PARTECIPAZIONE  ALLA  CERIMONIA  DI  INAUGURAZIONE 
DELLA SCUOLA PER L'INFANZIA "PAPA GIOVANNI XIII" - 6/6/2015 -  

CENTRO DI RESPONSABILITA'
  SETTORE 01 

SERVIZIO
   SETTORE 01 

DIRIGENTE RESPONSABILE
    Daniele Cristoforetti 

Pratica n. 468 / 2015 Determinazione dirigenziale n. 480 del 08/07/2015 Pag. 1 di 4



IL DIRIGENTE
  

RICHIAMATA la deliberazione n. 73 del 22/12/2014, dichiarata immediatamente 
eseguibile, con la quale il Consiglio Comunale ha approvato il Bilancio di Previsione 2015-
2017 e il Documento Unico di Programmazione (D.U.P.);

RICHIAMATA  la  deliberazione  della  Giunta  comunale  n.  222  del  30/12/2014, 
dichiarata immediatamente eseguibile, con la quale è stato approvato il Piano Esecutivo di 
Gestione 2015-2017;

DATO ATTO che l'approvazione del Bilancio di Previsione da parte del Consiglio 
Comunale avviene per macro aggregati di entrate e di spese e che è consentito lo storno di  
fondi con determinazione dirigenziale tra capitoli aventi la stessa codifica ministeriale;

PREMESSO che in data 06.06.2015 avrà luogo la cerimonia di inaugurazione della 
scuola per l'infanzia “Papa Giovanni XXIII”;

VISTA la nota assunta al prot. al n. 15223 del 08/05/2015 del Corpo Bandistico di 
Gradara con sede in Via Mercato N. 31 a Gradara (PU) relativa a  un contributo “una  
tantum” di € 1.000,00, per la partecipazione musicale all'evento di cui sopra;

RICHIAMATO il  Regolamento per la determinazione dei  criteri  e  modalità  per 
l'applicazione dell'art.12 della  Legge 7/8/1990 nr.  241 approvato con deliberazione del 
Consiglio comunale nr. 135 del 29.10.1991 che prevede che il Comune può intervenire a 
sostegno delle attività e/o iniziative dei soggetti destinatari dei benefici per promuovere la 
produzione,  la  documentazione,  diffusione,  organizzazione  e  svolgimento  di  servizi 
culturali,  turistici  e  sportivi,  nonché  quelli  a  salvaguardia  del  territorio  e  delle  risorse 
naturali, del risparmio energetico e della protezione dell'ambiente, nonché per favorire lo 
sviluppo economico;

VISTO che in base all'art. 6 del predetto regolamento comunale i benefici possono 
essere assegnati per lo svolgimento di manifestazioni ricorrenti di particolare interesse e 
prestigio;

CONSIDERATO che la realizzazione della cerimonia di inaugurazione della scuola 
per l'infanzia “Papa Giovanni XXIII”, alla quale sono intervenuti, tra gli altri, l'Assessore 
Regioale E.R. al Bilancio, il Presidente della Provincia e un esponente del Governo, puo' 
sicuramente rientrare in questa fattispecie;

VISTO lo Statuto del Corpo Bandistico di Gradara, dal quale si evince la finalità  
non lucrativa dell'associazione musicale;

RITENUTO quindi opportuno, in esecuzione della Dgc n. 71/2015, autorizzare 
l'erogazione del contributo “una tantum” a favore del Corpo Bandistico di Gradara, al fine 
di garantirne la presenza alla cerimonia di inaugurazione della scuola per l'infanzia “Papa 
Giovanni XXIII” che si terrà a Cattolica in data 06 Giugno 2015 ed il relativo concerto;
 

VISTI:

– il D.Lgs. n. 267/2000 e ss.mm.ii;

Pratica n. 468 / 2015 Determinazione dirigenziale n. 480 del 08/07/2015 Pag. 2 di 4



– lo Statuto Comunale;
– il D.Lgs. n. 165/2001 e ss.mm.ii;
-     il Regolamento comunale  sull'Ordinamento generale degli uffici e dei servizi;

                                D E T E R M I N A

-  di  stornare  la  somma di  €  1.000,00  dal  capitolo  40000 al  capitolo  70002 del 
Bilancio di Previsione corrente esercizio codice ministeriale 1.01.1.0103; 

di liquidare, per le motivazioni esposte in narrativa che si danno per interamente 
richiamate,  un  contributo  "una  tantum"  ai  sensi  del  Regolamento  approvato  con 
deliberazione del  Consiglio comunale nr.  135 del  29.10.1991 in applicazione dell'art.  12 
legge 7/8/1990 nr. 241 a favore del Corpo Bandistico di Gradara, dell'importo di Euro 
1.000,00 lordi per la  presenza musicale alla  cerimonia di  inaugurazione della  scuola per 
l'infanzia 2Papa Giovanni XXIII” che si terrà a Cattolica in data 06 Giugno 2015;

- dare atto che:
-  le spese per relazioni pubbliche e rappresentanza sostenute dall'Amministrazione 

comunale nell'anno 2009 ammontavano ad € 81.840,00, che il taglio previsto e applicato a 
partire dall'esercizio 2011 in base al disposto di cui  al comma 8 dell'art.  5 della legge  
122/2010 dell'80% ammonta ad € 65.472,00 e che quindi l'ammontare spendibile in base 
alla norma di cui sopra del (20%) risulta essere € 14.366,00; 

-  il preventivo di spesa oggetto della presente determinazione dirigenziale rispetta i  
limiti  previsti  dal  comma 8  dell'art.  5  della  legge  122/2010,  essendo stati  impegnati  a  
tutt'oggi unicamente € 8.102,50 compreso il presente impegno di spesa;

- di imputare, a seguito del citato storno di fondi,  la spesa di € 1.000,00 sul capitolo  
70002 “Spese per prestazioni di Servizio nell'ambito di iniziative organizzate dalla segreteria 
del Sindaco” del Bilancio di previsione Corrente esercizio – cod Siope 1324;

- di individuare nel Sig. Marco Nanni il responsabile del procedimento per gli atti di 
adempimento di cui alla presente determinazione;

  

Del presente atto verrà data comunicazione ai seguenti uffici:

UFFICIO CONTENZIOSO AFFARI LEGALI

ESECUTIVITA'

La  determinazione  sarà  esecutiva  a  partire  dalla  data  di  attestazione  di  regolarità 
contabile che sarà allegata quale parte integrante.

Cattolica lì,  08/07/2015 
Firmato

Pratica n. 468 / 2015 Determinazione dirigenziale n. 480 del 08/07/2015 Pag. 3 di 4



Daniele Cristoforetti / INFOCERT SPA
      

Atto  prodotto  in  originale  informatico  e  firmato  digitalmente  ai  sensi  dell'art.  20  del  Codice 
dell'Amministrazione Digitale (D.Lgs. N 82/2005 e ss.mm.)

Pratica n. 468 / 2015 Determinazione dirigenziale n. 480 del 08/07/2015 Pag. 4 di 4


